

Nyt EU-land

Rumænien er 5,5 gange større end Danmark og har en befolkning på godt 20 millioner.

Hovedstaden er Bukarest.

Landet har været medlem af EU siden 1. januar 2007.



Dracula-gebisset afprøves på balkonen i lejligheden. Udstyret skal være i orden.

På besøg hos Dracula i Transsylvanien

Drengetur. Far og søn tog til Rumænien og kunne næppe forudse, at et ræveskind skulle få en særlig betydning.

Min niårige søn, Marius, og jeg har været godt 2000 kilometer mod sydøst for at tage pulsen på den blodtørstige grev Dracula. Og så havde vi en skøn én til én-oplevelse sammen uden storesøstre, mor og Ipad i 10 dage.

Når valget netop faldt på Rumænien, skyldes det, at landet er et af de få i Europa, vi endnu ikke har besøgt, og at vi begge kunne flyve tur-retur for 100 euro.

Dracula-temaet ligger lige til højrebenet, når nu man er af sted med en niårig, og destinationen er Transsylvanien.

En og anden tænker måske, at det vrirler med tyvekægte og romaer, men det er absolut ikke tilfældet. Vi følte os mindst lige så trygge i de to storbyer, vi besøgte, som vi ville gøre i Aarhus eller København.

Rumænerne er generelt mere gæstfri og hjælpsomme end danskere, og den unge generation taler ganske godt engelsk.

Vi har valgt et billigt hotel i gåafstand fra banegården, da vi allerede på dag to skal på en lang ottetimers togtur til Brasov, som ligger godt 30 kilometer fra Bran, Draculas borg.

Hotelværelset lugter af tobak, og naboen irriterende møghund gjalder løs til klokken fire om morgenen, så vi kan ikke have Velux-vinduerne åbne om natten.

Otte timer på 2. klasse

Vi køber to billetter til 2. klasse for 190 kroner på banegården og får set Cluj-Napoca, vores by, lidt an ved samme lejlighed.



Smeden, der er etnisk ungare, svejser knopper på hesteskoene, så hesten er klar til efterårs- og vinterføre.

Toget er en halv time forsinket ved afgang. Vi finder hurtigt vores kupé, hvor vi er sammen med to unge studenter og et ægtepar sidst i 20'erne med datteren Larissa på knap otte år. Parret fortrækker til en tom del af vognen, og resten af turen leger børnene, og vi andre taler om dette og hint.

Jeg får blandt andet opklaret, at en gen-

nemsnitlig månekløn er på cirka 1800-1900 kroner, og hvis jeg spørger folk på min alder (jeg er 60), om de foretrækker tiden under Ceausescu frem for det nuværende styre, vil de fleste vælge kommunisttiden, da der for eksempel var job til alle.

